2,14

0.30
57.85

2024

年 6 月
是 是 /

908.

87

1,668.9

9
否

1,553.

36

2024 年半年度报告

51 / 191

首次公

开发行

股票

高性

能纤

维及

先进

复合

材料

技术

研究

中心

生产

建设
是 否

3,076

.00

590.

39

2,78

4.83
90.53

2024

年 12

月

否 是 /
不适

用
不适用 否 不适用

合计 / / / /
22,48

7.72

4,37

8.71

20,6

78.5

2

/ / / / /
1,15

5.87

1,915.9

9
/

1,553.

36

注 1：“年产 4,060吨超高分子量聚乙烯纤维产业化项目（二期）”截至 2024 年 6月 30日募集资金账户余额为 726.76万元，扣除已签未付合同

金额 2,842.25万元后，预计节余资金为 0元，待支付款项将由公司自有资金支付。

注 2：“防弹无纬布及制品产业化项目”截止 2024年 6月 30日募集资金账户余额为 1,726.25万元，扣除已签未付合同金额 172.89万元，预计节

余资金 1,553.36万元。

注 3：“高性能纤维及先进复合材料技术研究中心”，使用募集资金 2,784.83 万元，使用自有资金 1,702.53万元，合计 4,487.36万元。截止

2024年 6月 30日，该项目还处在建设当中，建设期内暂不核算效益。

注 4：尾数差异系四舍五入所致。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

（三）报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

52 / 191

（四）报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

96,810,000 43.09   96,810,000 43.09

1、国家持股

2、国有法人持股 85,940,000 38.25   85,940,000 38.25

3、其他内资持股 10,870,000 4.84   10,870,000 4.84

其中：境内非国有

法人持股

2,370,000 1.05   2,370,000 1.05

境内自然人

持股

8,500,000 3.78   8,500,000 3.78

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

127,856,700 56.91   127,856,700 56.91

1、人民币普通股

2024 年半年度报告

53 / 191

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 224,666,700 100   224,666,700 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

中国证券监督管理委员会于 2021年 8月 31 日核发《关于同意北京同益中新材料科技股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕2822号），同意北京同益中新材料科

技股份有限公司（以下简称“公司”）首次向社会公开发行人民币普通股（A股）56,166,700股。

2023年 10月 19日，公司首次公开战略配售限售股 5,616,670股上市流通，详见公司于 2023

年 10 月 11日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《同益中首次公开发行部分战略

配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-025）。

2023年 10月 20日，华泰创新投资有限公司、安信证券投资有限公司承诺，所持公司首次公

开发行战略配售限售股份合计 5,616,670股（占公司总股本的 2.50%），自 2023 年 10月 19日限

售期满之日起 6个月内（2023年 10月 19日至 2024年 4月 18日）不以任何方式减持，也不会要

求上市公司回购该等股份，因上市公司送红股、转增股本、配股等原因而增加的股份，亦将遵守

上述承诺，详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《同益中关于股东自

愿承诺不减持公司股份的公告》（公告编号：2023-026）。